
Zarządzenie Nr 2659/2021
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 16 września 2021 r. 

w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  działania  Komisji  do  rozpatrzenia  wniosków  o
udzielenie  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy-Miasta  Płocka  na  dofinansowanie  kosztów
budowy przyłączy kanalizacji  sanitarnej  do nieruchomości  położonych na terenie Miasta
Płocka oraz wzoru wniosku o udzielenie i rozliczenie dotacji.

Na podstawie § 5 ust. 4 Uchwały Nr 572/XXXIII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 26 sierpnia 2021 r. w
sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Płock na dofinansowanie kosztów
przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości oraz w związku z § 3 ust. 1, § 8 ust. 2 i § 10 ust. 1
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta  Płocka  (Zarządzenie  Nr  1166/2019 Prezydenta Miasta
Płocka z dnia 31 grudnia 2019 roku z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam Regulamin działania Komisji do rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji celowej z
budżetu Gminy-Miasta Płocka na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do
nieruchomości  położonych  na  terenie  Miasta  Płocka  stanowiący  załącznik  nr  1  do  niniejszego
zarządzenia.
2.  Wprowadzam  wzór  wniosku  o  udzielenie  dotacji  stanowiący  załącznik  nr  2  do  niniejszego
zarządzenia.
3.  Wprowadzam  wzór  wniosku  o  rozliczenie  dotacji  stanowiący  załącznik  nr  3  do  niniejszego
zarządzenia.

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Płocka ds. Komunalnych.

 
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 2659/2021 
Prezydenta Miasta Płocka

 z dnia 16 września 2021 r. 

REGULAMIN PRACY KOMISJI 

do rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji celowych na dofinansowanie
kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości, położonych

na terenie Miasta Płocka.

§ 1
Regulamin niniejszy ustala tryb pracy i zasady Komisji powołanej przez Prezydenta Miasta
Płocka w celu  rozpatrzenia  wniosków o udzielenie dotacji  na dofinansowanie  kosztów
budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości, położonych na terenie Miasta
Płocka.

§ 2
1.  Pracami  Komisji  kieruje  przewodniczący.  W  przypadku  uzasadnionej  nieobecności
przewodniczącego Komisji zastępuje go osoba przez niego upoważniona.
2. Członkowie Komisji przed przystąpieniem do pracy składają oświadczenie zgodnie ze
wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 3
Dla ważności obrad Komisji i podejmowanych przez nią decyzji wymagane jest quorum
stanowiące ponad połowę całkowitej liczby jej członków, w tym przewodniczącego.

§ 4
Przewodniczący zwołuje posiedzenie Komisji i kieruje bezpośrednio jej pracami.

§ 5
1. Do zadań przewodniczącego Komisji należy w szczególności: 

1) ustalenie planu pracy Komisji, 
2) podział prac pomiędzy członków Komisji podejmowanych w trybie roboczym,
3) nadzorowanie całości postępowania, w tym prawidłowego prowadzenia 
dokumentacji. 

§ 6
1. Do obowiązków członków Komisji należy:

1) rzetelne i obiektywne wykonywanie powierzonych czynności,
2) uczestniczenie w posiedzeniach Komisji,
3) obiektywna ocena zgłoszonych wniosków,
4) odpowiednie zabezpieczenie dokumentacji dotyczącej wykonywanych czynności,
5) zachowanie tajemnicy obrad w trakcie i po zakończeniu prac Komisji.

2. Komisja dokonuje weryfikacji złożonych wniosków pod względem formalnym i opiniuje
zgłoszone wnioski pod względem merytorycznym. Karta oceny wniosku stanowi załącznik
nr 2 do niniejszego Regulaminu.
3. Komisja podejmuje decyzję zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.
4. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.
5.  Komisja  sporządza  wykaz  wniosków  rekomendowanych  do  udzielenia  dotacji,  z
podaniem proponowanej  jej wysokości,  a także wykaz wniosków, które nie otrzymały
rekomendacji do udzielenia dotacji oraz przedstawia je Prezydentowi Miasta Płocka lub
osobie przez niego upoważnionej wraz z protokołem prac Komisji. 
6. Czynności organizacyjne związane z naborem wniosków, obsługą administracyjno –
biurową Komisji wykonuje Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Płocka. 



§ 7
W posiedzeniach Komisji, na zaproszenie przewodniczącego, mogą brać udział z głosem
doradczym  osoby  posiadające  specjalistyczną  wiedzę  z  danej  dziedziny,  nie  będące
członkami Komisji. 

§ 8
Komisja  opiniuje  wnioski  w  terminie  do  14  dni  roboczych  od  dnia  upływu  terminu
przewidzianego do składania wniosków.

§ 9
1. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 
2. Ostatecznej akceptacji rekomendowanych wniosków oraz proponowanych kwot dotacji
dokonuje przewodniczący komisji lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 10
Zmiany do niniejszego Regulaminu wprowadza się w trybie właściwym dla jego nadania. 



Załącznik nr 1 
 do Regulaminu określającego szczegółowy 
 tryb i zasady działania Komisji kwalifikującej 

wnioski o udzielenie dotacji celowych na 

dofinansowanie kosztów budowy 
przyłączy kanalizacji sanitarnej do 
nieruchomości, położonych na 
terenie Miasta Płocka.

 

…………………………………………………………………. 
(Imię i Nazwisko) 
………………………………………………………………… 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że mój udział w pracach Komisji rozpatrującej wnioski o udzielenie dotacji

celowej  na dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  do

nieruchomości, położonych na terenie Miasta Płocka, nie powoduje konfliktu interesów w

stosunku do wnioskodawców oraz oświadczam, że nie podlegam wyłączeniu określonemu

w art. 24 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

…........................................................................ 

(Data i podpis) 



Załącznik nr 2 
 do Regulaminu określającego szczegółowy tryb 

i zasady działania Komisji kwalifikującej 
wnioski o udzielenie dotacji celowych na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy 
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości, 
położonych na terenie Miasta Płocka. 

KARTA OCENY WNIOSKU NR………………………
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji

sanitarnej do nieruchomości położonych na terenie Miasta Płocka. 

1. Ocena formalna. 

TAK  NIE

1. Wypełniono wszystkie wymagane punkty formularza wniosku

2. Wniosek złożony w terminie określonym w ogłoszeniu

3. Wniosek posiada wszystkie wymagane załączniki

4. Wniosek złożony na formularzu zgodnym ze wzorem załączonym do ogłoszenia 

5. Wniosek podpisany przez wnioskodawcę

2. Ocena merytoryczna:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Płock, …………………………. 

CZŁONKOWIE KOMISJI:
Nazwisko, Imię, Podpis 

1. ……………………………………………………………..................................................................

2. …………………………………………………………..…................................................................

3. …………………………………………………………...…...............................................................

4. ………………………………………………………….................................................................….

5. ……………………………………………………………...............................................................….

6. ………………………………………………………………………………………………………………………………………….

7. ……………………………………………………………..................................................................

8. ………………………………………………………….….............................................................…..

9. …………………………………………………………..…............................................................…..

10. …………………………………………………………..............................................................……

11. .…………………………………………………………..............................................................…



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 2659/2021 
Prezydenta Miasta Płocka

 z dnia 16 września 2021 r. 

......................................................
Wnioskodawca

Prezydent Miasta Płocka

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej

z budżetu Gminy - Miasto Płock na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacji
sanitarnej do nieruchomości

I. DANE WNIOSKODAWCY I NIERUCHOMOŚCI PRZYŁĄCZANEJ DO KANALIZACJI
SANITARNEJ
1 Nazwisko i imię /

pełna nazwa 
Wnioskodawcy …………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

2 Adres 
zamieszkania/
siedziby 
Wnioskodawcy

miasto ……………………………………kod pocztowy…………………

ulica …………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………..

3 Adres do 
korespondencji
(wypełnić, gdy jest 
inny niż wskazany 
w pkt 2)

miasto ……………………………………kod pocztowy………………….

ulica …………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………..

4 Dane kontaktowe

Telefon ……………………………………………………………………………...............................

e-mail  ……………………………………………………………………………

5 Forma prawna 
Wnioskodawcy 

□- osoba fizyczna; □- wspólnota mieszkaniowa,

□- spółdzielnia mieszkaniowa; □- przedsiębiorca

□- osoba prawna; □-jednostka sektora finansów publicznych będąca
gminną lub powiatową osobą prawną

PESEL ……………………………………… NIP ……………………………………………...

REGON* ………………………………...... KRS*…………………………………………...

Dowód tożsamości ………………………………………………………………………….

(*)- nie dotyczy osób fizycznych



6 Rachunek bankowy,
na który należy 
przekazać dotację

…………………………………………………………………………………………………………
Nazwa banku, imię i nazwisko właściciela rachunku

7 Dane nieruchomości
przyłączanej do 
kanalizacji 
sanitarnej

obręb ……..................................………… nr ewid. działki ………………

miasto ………………………………...........

ulica ………………………………………………………………………………

nr domu / nr lokalu ………………………………………………………

8 Stan prawny 
nieruchomości 

□- własność

□- współwłasność

□- inny (jaki?) …………………………………………….

9 Dokument 
potwierdzając
y tytuł prawny
do władania 
nieruchomości
przyłączaną 
do kanalizacji 
sanitarnej

□- odpis z księgi wieczystej

□- wypis z ewidencji gruntów

□- akt notarialny zakupu nieruchomości

□- inny (jaki?)…………………………………………

10 Informacja o 
podatku VAT

Czy wnioskodawca może odliczyć od kosztów inwestycji podatek od
towarów i usług (VAT)?

□- tak                          □- nie
11 Dane pełnomocnika 

(jeśli został 
ustanowiony)

….........................................................................

...........................................................................

II. REALIZACJA  I  FINANSOWANIE  PRZEDSIĘWZIĘCIA

Planowane  terminy
realizacji
przedsięwzięcia

 termin rozpoczęcia  termin zakończenia

Rozpoczęcie  realizacji  inwestycji  w tym ponoszenie  wydatków na koszty kwalifikowane: zakup materiałów,
usługę wykonania przyłączenia, koszty pomiarów geodezyjnych nie może nastąpić przed zawarciem umowy o
udzielenie dotacji.

Rodzaj
planowanych

wydatków

Łączna wartość
planowanych
kosztów (zł)

W tym

koszty
finansowane z

dotacji (zł)

koszty
finansowane ze

środków własnych
(zł)

inne źródła

Zakup materiałów

Usługa wykonania
przyłączenia

Koszty pomiarów 
geodezyjnych

Suma



* Dotacja celowa stanowi refundację kosztów wykonania przyłącza w wysokości
50 % kosztów budowy przyłącza, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł.

III. OŚWIADCZENIAIII. OŚWIADCZENIA

1. Oświadczam, że: zapoznałem się z treścią Uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu Gminy – Miasta Płocka na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości.

2.  Oświadczam,  że  nie  posiadam  względem  Gminy  Miasto  Płock  zaległości  z  tytułu
podatków i opłat oraz innych danin publicznych, a także zaległości o charakterze cywilno
- prawnym. 

………………………………………..

podpispodpis

IV.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKUIV.  ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU
(zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku)(zaznaczyć x jeśli dokument załączono do wniosku)

Do wniosku o dotację należy dołączyć kopie dokumentów oraz oryginały do wglądu, tj.:

□ 1.  Dokument potwierdzający tytuł  prawny władania nieruchomością  (odpis z księgi

wieczystej, wypis z ewidencji gruntów, akt notarialny zakupu nieruchomości, decyzja o
nabyciu spadku, akt notarialny darowizny, umowa najmu) do wglądu.

□ 2. W przypadku budynku, w którym nie ustanowiono odrębnej własności lokali,  do

wniosku  należy  dołączyć  zgodę  wszystkich  współwłaścicieli  lokali  lub  budynku  na
wykonanie  inwestycji,  będącej  przedmiotem  wniosku  o  udzielenie  dotacji  wraz  z
oświadczeniem,  że  koszty  z  nią  związane  zostały  w  całości  poniesione  przez
Wnioskodawcę.

□ 3. W przypadku najemców mieszkań, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości

wraz  z  oświadczeniem,  że  koszty  związane  z  budową  przyłącza  zostały  w  całości
poniesione przez najemcę.
  4. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej należy dołączyć:

□ 1)  uchwałę  wspólnoty  w  sprawie  wyboru  zarządu  -  osób  reprezentujących

wspólnotę mieszkaniową;

□ 2)  umowę  w  sprawie  powierzenia  zarządzania  nieruchomością  wspólną

profesjonalnemu Zarządcy (gdy taką zawarto) wraz z aktualnym odpisem z Krajowego
Rejestru  Sądowego (wydanego do trzech miesięcy wstecz  od daty złożenia wniosku),
wyciągiem  z  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  innym  dokumentem
potwierdzającym status prawny Zarządcy;

□ 3)  uchwałę  wspólnoty  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  realizację  budowy

przyłącza  sanitarnego,  określającą  zasady  finansowania  tej  inwestycji  przez  członków
wspólnoty, udzielającą pełnomocnictwa zarządowi/Zarządcy do zawarcia umowy z Gminą
Miasto Płock oraz zestawienie lokali osób wnioskujących o dofinansowanie poświadczone
przez zarząd/Zarządcę.

□ 5. Dokumentację projektową przyłącza uzgodnioną przez Wodociągi Płockie Sp. z o. o.

(nie dotyczy dokumentacji przyłączy będących w posiadaniu Urzędu Miasta Płocka)

□ 6.  Umowę/Zlecenie/Porozumienie  z  wykonawcą  posiadającym  odpowiednie

uprawnienia  budowlane  na  budowę  przyłącza,  bądź  oświadczenie,  iż  zostanie  ono

wykonane pod nadzorem osoby mającej odpowiednie uprawnienia budowlane.

W/w  dokumenty  Wnioskodawca  winien  przedstawić  jako  kserokopie
poświadczone za zgodność z oryginałem na każdej stronie.



□ 7. Zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje o pomocy de minimis, o której

mowa  w  §  2  ust.  2  uchwały.  (dotyczy  wyłącznie  wnioskodawców  prowadzących

działalność gospodarczą lub w związku z nieruchomością, która jest wykorzystywana do

jej prowadzenia).

□ 8. Dokumenty uprawniające do występowania w imieniu Wnioskodawcy:

1) pełnomocnictwo;
2) dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.

□ 9. Inne (wymienić) ……………………………………………………………………………………

Płock, dn………………………………….                                                ………………………………
 

podpis Wnioskodawcy

Zgodnie  z  art.  13  ogólnego rozporządzenia  o  ochronie  danych  osobowych  z  dnia  27
kwietnia 2016 r. informujemy, że:
1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Miasto Płock, 09-400
Płock, Stary Rynek 1;
2. kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@płock.eu;
3. dane osobowe przetwarzane będą w celu  udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy
Miasto  Płock  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej  do
nieruchomości.
4.  odbiorcami  danych osobowych  będą  wyłącznie  podmioty uprawnione  do  uzyskania
danych osobowych na podstawie przepisów prawa;
5. dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat ;
6. każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych,
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec
przetwarzania;
7. każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego;
8. podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może
skutkować odmową realizacji wniosku.



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 2659/2021 
Prezydenta Miasta Płocka 
z dnia 16 września 2021 r. 

Płock, dn. ......................................
…………………………………………………………………..
Wnioskodawca
…………………………………………………………………..
adres/siedziba
……………………………………………………………………

WNIOSEK
o rozliczenie

dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Płock na  na dofinansowanie budowy
przyłącza kanalizacji sanitarnej do nieruchomości

zgodnie z umową nr ….............................……………………..... z dn. …..............................
………...............

I. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA
1. Lokalizacja zadania
Płock, ul………………………......…….............…… nr budynku…………………..............

II. PONIESIONE KOSZTY ZADANIA

Rodzaj poniesionych

kosztów

Łączna wartość

poniesionych kosztów

(zł)

W tym

koszty finansowane z

dotacji (zł)

koszty finansowane ze

środków własnych (zł)
inne źródła

Zakup materiałów

Usługa wykonania 

przyłączenia

Koszty pomiarów 

geodezyjnych

2.  Na  zadanie  przyznano zgodnie  z  umową  środki  z  budżetu  Gminy  Miasto  Płock  w
wysokości  ………………….....…………….  zł  słownie  ………………………….………….………………….......
………………………………………………………………………………………..................................................
.......……….........................................................................................................
3. Kwotę dofinansowania wynikającą z niniejszego rozliczenia należy wpłacić na konto: 
..............................................................................................................
……………………………………........……………………………...........................................

III. TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA
1. Data rozpoczęcia ……………………………………………………………………………….
2. Data zakończenia ……………………………………………………………………………...
3. Data końcowego rozliczenia ……………………………………………………………...

IV. WYKAZ WYMAGANYCH  DOKUMENTÓW DOŁĄCZONYCH DO WNIOSKU



1. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć kopie dokumentów oraz oryginały do
wglądu, tj.:

1) Protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza;

2) Dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (oryginały faktur lub rachunków

związanych  z  budową  przyłącza,  wystawionych  na  Wnioskodawcę)  wraz  z

potwierdzeniem dokonania zapłaty*;

3) Umowę z „Wodociągami Płockimi” Spółką z o.o. na odbiór ścieków;

4)  Zaświadczenie lub oświadczenie oraz informację o pomocy de minimis, o której

mowa w § 2 ust. 2 uchwały**;

5) Oświadczenie o odliczeniu VAT;

6) Oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania/likwidacji zbiornika bezodpływowego.

*  w  przypadku  przedłożenia  faktury  VAT/rachunku  obejmującej  również  inne  koszty
Dotujący  przedłoży  także  finansowo-  rzeczowy  wykaz  usług/zakupów  wykraczających
poza koszty konieczne do realizacji zadania
** dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą

Płock,dnia...................................                           
 

  ............................
 podpis Wnioskodawcy



Załącznik nr 1 do wniosku o rozliczenie dotacji

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O ZAPRZESTANIU
UŻYTKOWANIA/LIKWIDACJI 

ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO

Wnioskodawca/cy: 

Powiat: Gmina:
Kod:

Adres zamieszkania:
ulica: 

 Nr działki: 

Oświadczam/my,  że  w  ww.  budynku  zaprzestano  użytkowania/likwidacji  zbiornika

bezodpływowego

Płock, dnia …………………………..….……………………………. 

..................................................................
Czytelny/e podpis/y 

(w przypadku współwłasności 
podpisują wszyscy współwłaściciele) 



Załącznik nr 2 do wniosku o rozliczenie dotacji

OŚWIADCZENIE DO ROZLICZENIA UMOWY DOTACJI

1. Oświadczam, że jestem / nie jestem * płatnikiem podatku od towarów i usług
VAT.

2. Mam prawo /nie mam prawa * do odliczenia podatku VAT naliczonego od należnego
lub  ubiegania  się  o  zwrot  podatku  VAT,  w  związku  z  przedstawionymi  fakturami  do
rozliczenia  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  kosztów  budowy  przyłączy  kanalizacji
sanitarnej  dla  nieruchomości,  udzielonej  na  podstawie  umowy
Nr………………………….zawartej w dniu…...……..z Gminą - Miasto Płock.
Jednocześnie zobowiązuję  się  do  zwrotu  Gminie  –  Miasto Płock  zrefundowanej  kwoty
poniesionego  podatku  VAT,  jeżeli  w  przyszłości  zaistnieją  przesłanki  umożliwiające
odzyskanie tego podatku.

* niepotrzebne skreślić

Płock, dnia …………………………..….……………………………. 

..................................................................
Czytelny/e podpis/y 

(w przypadku współwłasności 
podpisują wszyscy współwłaściciele) 


